
 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I grado “Giuseppe Fumasoni” 
Via C. Valorsa n. 70 - 23010 Berbenno di Valtellina (SO) - tel. 0342/492198  

Codice Fiscale 80002860148 - Codice Istituto: SOIC801006 - e-mail: soic801006@istruzione.it   
 

Albo online  

Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR - M1C1 - 
Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” - Scuole (Aprile 2022). 

CUP: H71C22000750006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28  agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.  107»; 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza – Missione 1 - Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 
Locali” - Scuole (Aprile 2022)”, pubblicato in data 26/04/2022; 

SOIC801006 - ARVGGVQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005730 - 17/12/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA RUSSO



 

VISTO il Decreto del 05/09/2022 n. 31-2/2022 – PNRR del Dipartimento per la trasformazione 
digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, con il quale venivano comunicati i 
progetti ammessi a finanziamento (finestra temporale n. 2); 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2022 la somma autorizzata di 
complessivi € 2.212,00; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 del 
finanziamento concernente il seguente progetto: 
 

Titolo Importo autorizzato 

Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE 
(Aprile 2022) 

€ 2.212,00 

 
Il relativo finanziamento verrà iscritto a bilancio nelle ENTRATE - Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 – voce), 
istituendo la sottovoce “PNRR - Avviso Investimento 1.2 – Abilitazione al Cloud per le PA Locali” (liv.3) del 
Programma Annuale 2022. 

Per la registrazione delle USCITE verrà istituito un’apposita Attività (liv. 1) – A02 “Funzionamento 
amministrativo” – alla specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR - Avviso Investimento 1.2 – Abilitazione 
al Cloud per le PA Locali”. 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
modifiche. 

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso per conoscenza 
al Consiglio di Istituto nella prossima seduta. 
 

 
 

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                           Daniela Russo 

                                                                                                    Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
                                                                                                     ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs 82/2005 

  

 
 

SOIC801006 - ARVGGVQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005730 - 17/12/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA RUSSO


		2022-12-17T12:43:05+0100
	DANIELA RUSSO




